Verschraubungen und Zubehör
S
ta
n
d
:
0
5

rs
c
h
ra
u
b
u
n
g
e
n
Gerade Einschraubverschraubungen mit Doppelkegelring nach DIN 3862
mit zylindrischem Einschraubgewinde
Werkstoff: Stahl, verzinkt und chromatiert
Best.-Nr. Bezeichnung Reihe*Ød M ØD i L1 L2 m S1 S2 Anmerkung
04012012405D GE4M5LL 4 LL M5 10 6 19 11 M8x1 10 10 blau chrom.
04012011305D GE4M6LL 4 LL M6 10 11 16 11 M8x1 10 10 blau chrom.
04012012605D GE4M6.0,75LL 4 LL M6x0,75 10 8 21 11 M8x1 10 10 blau chrom.
04012011205D GE4M8LL 4 LL M8 12 8 21 11 M8x1 12 10 blau chrom.
04012010706D GE4M8.1LL 4 LL M8x1 12 8 21 11 M8x1 12 10 gelb chrom.
04012010705D GE4M8.1LL 4 LL M8x1 12 8 21 11 M8x1 12 10 blau chrom.
04012010206D GE4M10.1LL 4 LL M10x1 14 8 21 11 M8x1 14 10 gelb chrom.
04012010205D GE4M10.1LL 4 LL M10x1 14 8 21 11 M8x1 14 10 blau chrom.
04012000706D GE6M8.1LL 6 LL M8x1 12 8 22 10 M10x1 12 12 gelb chrom.
04012000705D GE6M8.1LL 6 LL M8x1 12 8 22 10 M10x1 12 12 blau chrom.
04012000206DL GE6M10.1L 6 L M10x1 14 8 23 8,5 M10x1 14 12 gelb chrom.
04012000205DLL GE6M10.1LL 6 LL M10x1 14 8 23 8,5 M10x1 14 12 blau chrom.
04012020206D GE8M10.1LL 8 LL M10x1 14 8 23 8,5 M12x1 14 14 gelb chrom.
04012020205D GE8M10.1LL 8 LL M10x1 14 8 23 8,5 M12x1 14 14 blau chrom.
04012010906D GE4G1/8LL 4 LL G1/8 14 8 21 11 M8x1 14 10 gelb chrom.
04012010905D GE4G1/8LL 4 LL G1/8 14 8 21 11 M8x1 14 10 blau chrom.
04012000906D GE6G1/8LL 6 LL G1/8 14 8 23 8,5 M10x1 14 12 gelb chrom.
04012000905D GE6G1/8LL 6 LL G1/8 14 8 23 8,5 M10x1 14 12 blau chrom.
04012001006D GE6G1/4L 6 L G1/4 18 12 28 13 M12x1,5 19 14 gelb chrom.
04012001005D GE6G1/4L 6 L G1/4 18 12 28 13 M12x1,5 19 14 blau chrom.
04012020905D GE8G1/8LL 8 LL G1/8 14 8 23 9 M12x1 14 14 blau chrom.
04012021005D GE8G1/4L 8 L G1/4 17 12 25 10 M14x1,5 17 17 blau chrom.
04012031005D GE10G1/4L 10 L G1/4 17 12 26 11 M16x1,5 17 19 blau chrom.
04012002805D GE6M12.1LL 6 LL M12x1 16 8 24 10 M11x1 17 14 blau chrom.
04012022805D GE8M12.1LL 8 LL M12x1 16 8 25 10 M16x1 17 19 blau chrom.
04012032805D GE10M12.1LL 10 LL M12x1 16 8 26 11 M16x1 17 19 blau chrom.
*Zulässiger Betriebsdruck: LL: 100 barBaureihe Baureihe L: 250 bar Baureihe S: 400 bar
mit Doppelkegelring nach BEKA-Norm
Best.-Nr. Bezeichnung Reihe*Ød M ØD i L1 L2 m S1 S2 Anmerkung
*Zulässiger Betriebsdruck: LL: 100 barBaureihe Baureihe L: 250 bar Baureihe S: 400 bar

u
b
u
n
g
e
n
Gerade Einschraubverschraubungen
mit Doppelkegelring
Verschraubungen
Gerade Einschraubverschraubungen mit Doppelkegelring
mit kegeligem Einschraubgewinde
Werkstoff: Stahl, verzinkt und chromatiert
Best.-Nr. Bezeichnung Reihe*ØD M i L m S1 S2 Anmerkung
04012010406D GE4M6KLL 4 LL M6k 6 27 M8x1 10 10 gelb chrom.
04012010405D GE4M6KLL 4 LL M6k 6 27 M8x1 10 10 blau chrom.
04012010106D GE4M8KLL 4 LL M8k 8 26 M8x1 10 10 gelb chrom.
04012010105D GE4M8KLL 4 LL M8k 8 26 M8x1 10 10 blau chrom.
04012010506D GE4M8.1KLL 4 LL M8x1k 8 27 M8x1 10 10 gelb chrom.
04012010505D GE4M8.1KLL 4 LL M8x1k 8 27 M8x1 10 10 blau chrom.
04012010306D GE4M10.1KLL 4 LL M10x1k 8 26 M8x1 12 10 gelb chrom.
04012010305D GE4M10.1KLL 4 LL M10x1k 8 26 M8x1 12 10 blau chrom.
04012000505D GE6M8.1KLL 6 LL M8x1k 8 32 M10x1 12 12 blau chrom.
04012000305D GE6M10.1KLL 6 LL M10x1k 8 28 M10x1 12 12 blau chrom.
04012020306D GE8M10.1KLL 8 LL M10x1k 8 29,5 M12x1 14 14 gelb chrom.
04012020305D GE8M10.1KLL 8 LL M10x1k 8 29,5 M12x1 14 14 blau chrom.
04012010606D GE4R1/8KLL 4 LL R1/8"k 8 27 M8x1 10 10 gelb chrom.
04012010605D GE4R1/8KLL 4 LL R1/8"k 8 27 M8x1 10 10 blau chrom.
04012020605D GE8R1/8KLL 8 LL R1/8"k 8 29,5 M14x1,5 14 14 blau chrom.
04012020805D GE8R1/4KL 8 L R1/4"k 12 38 M14x1,5 17 17 blau chrom.
04012030805D GE10R1/4KL 10 L R1/4"k 12 38 M16x1,5 17 19 blau chrom.
*Zulässiger Betriebsdruck: LL: 100 barBaureihe Baureihe L: 250 bar Baureihe S: 400 bar
Mm
S1S2
Ø

Werkstoff: Stahl, verzinkt und gelb chromatiert bzw. Edelstahl
Best.-Nr. Bezeichnung eihe*Ød R M ØD L1 L2 L3 S1 S2 Anmerkung
04012000206 GE6M10.1L 6 L M10x1 14 8 16,5 31 14 14
04012000213 GE6M10.1L 6 L M10x1 14 8 16,5 31 14 14 Edelstahl
04012000906 GE6G1/8LL 6 LL G1/8 14 8 16 28 14 12
04012000906L GE6G1/8L 6 L G1/8 14 8 16,5 31 14 14
04012001006L GE6G1/4L 6 L G1/4 18 12 22 37 19 14
04012001006 GE6G1/4S 6 S G1/4 18 12 25 40 19 17
04012001013 GE6G1/4S 6 S G1/4 18 12 25 40 19 17 Edelstahl
04012001406 GE6G3/8L 6 L G3/8 22 12 23,5 38 22 14
04012020213 GE8M10.1LL 8 LL M10x1 17 12 22 37 17 17 Edelstahl
04012020906 GE8G1/8LL 8 LL G1/8 14 8 18 29 14 14
04012020913 GE8G1/8LL 8 LL G1/8 14 8 18 29 14 14 Edelstahl
04012021006 GE8G1/4L 8 L G1/4 18 12 22 37 19 17
04012021013 GE8G1/4L 8 L G1/4 18 12 22 37 19 17 Edelstahl
04012021006S GE8G1/4S 8 S G1/4 18 12 27 42 19 19
04012021406 GE8G3/8L 8 L G3/8 22 12 23,5 38 22 17
04012021413 GE8G3/8L 8 L G3/8 22 12 23,5 38 22 17 Edelstahl
04012021606 GE8G1/2L 8 L G1/2 26 14 27 42 27 17
04012031006 GE10G1/4L 10 L G1/4 18 12 23 38 19 19
04012031406 GE10G3/8L 10 L G3/8 22 12 24,5 39 22 19
04012031606 GE10G1/2L 10 L G1/2 26 14 27 42 27 19
04012041006 GE12G1/4L 12 L G1/4 18 12 23 38 19 22
04012041406 GE12G3/8L 12 L G3/8 22 12 24,5 39 22 22
04012041606 GE12G1/2L 12 L G1/2 26 14 27 42 27 22
04012051406 GE15G3/8L 15 L G3/8 22 12 25,5 41 22 27
04012051606 GE15G1/2L 15 L G1/2 26 14 28 43 27 27
*Zulässiger Betriebsdruck: LL: 100 barBaureihe Baureihe L: 250 bar Baureihe S: 400 bar
MØ
D
L1

mit Doppelkegelring
Verschraubungen
V
e
rs
c
h
ra
u
b
u
n
g
e
n
04012210105D WE4M8KLL 4 LL M8k 8 9 21 15 10 10
04012210505D WE4M8.1KLL 4 LL M8x1k 8 11 21 17 9 10
04012200505D WE6M8.1KLL 6 LL M8x1k 11 9 24,5 16,5 11 12
04012210305D WE4M10.1KLL 4 LL M10x1k 10 10 22 15 12 10
04012220305D WE8M10.1KLL 8 LL M10x1k 8 11,5 23 20 12 14
04012210605D WE4R1/8KLL 4 LL R1/8"k 8 11 21 17 9 10
04012200605D WE6R1/8KLL 6 LL R1/8"k 8 9,5 21 17 9 12
04012220605D WE8R1/8KLL 8 LL R1/8"k 8 11,5 23 20 12 14
04012220805D WE8R1/4KL 8 L R1/4"k 12 14 29 26 12 17
04012230805D WE10R1/4KL 10 L R1/4"k 12 15 30 27 14 19
Winkeleinschraubverschraubungen mit Doppelkegelring und kegeligem Einschraubgewinde
Werkstoff: Stahl, verzinkt und blau chromatiert.
Best.-Nr. Bezeichnung eihe*ØD R M i L1 L2 L3 S1 S2

mit Schneidring
Verschraubungen
04012210406 WE4M6KLL 4 LL M6k 8 11 21 17 9 10
04012210506 WE4M8.1KLL 4 LL M8x1k 8 11 21 17 9 10
04012210513 WE4M8.1KLL 4 LL M8x1k 8 11 21 17 9 10 Edelstahl
04012210306 WE4M10.1KLL 4 LL M10x1k 10 11 21 17 11 10
04012210613 WE4R1/8KLL 4 LL R1/8"k 8 11 21 18 11 10 Edelstahl
04012200406 WE6M6KLL 6 LL M6k 8 9,5 21 17 11 12
04012200413 WE6M6KLL 6 LL M6k 8 9,5 21 17 11 12 Edelstahl
04012200506 WE6M8.1KLL 6 LL M8x1k 11 9,5 21 17 11 12
04012200513 WE6M8.1KLL 6 LL M8x1k 11 9,5 21 17 11 12 Edelstahl
04012200306 WE6M10.1KLL 6 LL M10x1k 9 9,5 21 17 11 12
04012200313LL WE6M10.1KLL 6 LL M10x1k 9 9,5 21 17 11 12 Edelstahl
04012201006 WE6M10.1KL 6 L M10x1k 9 12 27 20 12 14
04012200606 WE6R1/8KLL 6 LL R1/8"k 8 10 22 17 11 12
04012200613LL WE6R1/8KLL 6 LL R1/8"k 8 10 22 17 11 12 Edelstahl
04012200806 WE6R1/4KS 6 S R1/4"k 10 16 31 27 14 17
04012200813 WE6R1/4KS 6 S R1/4"k 10 16 31 27 14 17 Edelstahl
04012220306 WE8M10.1KLL 8 LL M10x1k 8 11,5 23 20 12 14
04012220313 WE8M10.1KLL 8 LL M10x1k 8 11,5 23 20 12 14 Edelstahl

h
ra
u
b
u
n
g
e
n
Verschraubungen
Winkel-Schwenkverschraubungen
mit Schneidring
04013210206 LL 4 M10x1 6 13 20 9,5 22 10 14 14 12
04013210706 LL 4 M8x1 6 13 18 8 21 11,5 14 14 10
04013200706 LL 6 M8x1 6 13 20 9,5 22 10 14 14 12
04013200206LL LL 6 M10x1 6 13 20 9,5 22 10 14 14 12
04013200206 L 6 M10x1 6 14,5 22 10 26 11,5 14 17 14
04013200906 L 6 G1/8 6 14,5 22 10 26 11,5 14 17 14
04013201006 S 6 G1/4 9 18 26 12,5 29 14,5 19 19 17
04013220206 LL 8 M10x1 6 13 21,5 10 23 11 14 14 14